
Ajc M/irur*^

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.363, de 04 de julho de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com oartigo 3°, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art- 1° - Fica aberto um crédito suplementar no montante
de R$ 36.700,00 (trinta e seis mil e setecentos reais) para reforço das
seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETARIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.30.23.00.00 - UNIFORMES, TECIDOS E AVIAMENTOS
(°00901) R$550,00

Órgão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETARIO EGASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.39.95.00.00 - MANUTENÇÃO ECONSERVAÇÃO DE
EQUIPAMENTOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
(°00926) R$2.000,00
Órgão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETARIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1239200542.042 - MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DE
CULTURA

3.3.9.0.39.01.00.00-ASSINATURAS DE PERIÓDICOS EANUIDADES
(°01008) R$150,00

Órgão -10 -SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ECULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF

*
Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 -Parque da Oktoberfest -Fone: (51) 3715.3331 -CEP 96810-170 -Santa Cruz do Sul -RS -Brasil



Prefeitura Municipal
rlfi Snnta Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.3.9.0.39.10.00.00 - LOCAÇÃO DE IMÓVEIS
(001055) R$2.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.3.9.0.39.99.01.00 - SERVIÇOS DE ESTAGIÁRIOS
(001164) R$ 32.000.00

SOMA R$ 36.700,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.1.9.0.11.43.00.00-13° SALÁRIO
(000887) R$150,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.030 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
4.4.9.0.52.33.00.00 - EQUIPAMENTOS PARA ÁUDIO, VÍDEO E FOTO
(000933) R$550,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 01 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO
SECRETÁRIO E GASTOS NÃO COMPUTÁVEIS
1001-1212200102.140 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
3.3.9.0.39.12.00.00 - LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
(2330) R$2.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF

*
Santa Cruz do Sul

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil



*

Prefeitura Municipal
ri« SHnln Cruz da Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1002-1236100472.044 - MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL
COM RECURSOS PRÓPRIOS
3.1.9.0.04.15.02.00 - OBRIGAÇÕES PATRONAIS DE PROFESSORES
(001014) R$2.000,00

Órgão -10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
Unidade Orçamentária - 02 - GASTOS CONSTITUCIONAIS NA
EDUCAÇÃO - ARTIGO 212 - CF
1002-1236500512.050 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DAS
ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL
3.1.9.0.11.43.00.00 - 13° SALÁRIO
(001144) R$ 32.000.00

SOMA R$ 36.700,00

publicação.
Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua

Santa Cruz do Sul, 04 de julho

fENZEL

feito Municipal

Registre-se, publiqué-se^ curapra-

CÉSAR FALLER

Secretário Municipal de Administração

*
Santa Cruz do Sul

Juilo cam você

Rua Gaivão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Q


